Alecanius Tambrinus in tract. de iure Abba-  
tum 1. dist. 15. quest. 5. à num. 15. & 16. Quod 58 Principes sunt protectores & defensores Ecclesie ex textu (quemallegat) in Clementina 1.  
de iure invando, vbi in §. porro, apponitur for-  
ma iuramenti, quod Imperatores praestant Summo Pontifici in eorum coronatione, & inter  
alia continet, quod Fidem & Sedem Apostoli-  
cam defendunt.

Pulchre erat Narbona in 1. 59. lib. 2. tit. 4.  
Recopilation. glos. 2. per totam, vbi quod Re-  
ges & Imperatores, ex ceteri Principes, in tra-  
ct. de Reg. protel. 1. part. c. 1. per totum & pre-  
cipue à n. 57. & à n. 107. quibus haec omnia &  
dicenda addere potest, ita etiam omnia alia ibi-  
de ipsa supplice, addere text. in cap. quesum-  
que 25. quest. 2. ibi: *Omniisque qui Ecclesia de-  
fendunt, iurio deferatur, &c.* Ac proinde di-  
ximus ex dicto cap. 1. num. 113. quod manus Re-  
gis mutus est Ecclesia.

Ioannes Quintinus Hædum in repetitione,  
cap. nouit. de iudicis, num. 127. in hac: *Diufo  
& inter iurisdictionem Regiam, & Ponificiam non  
procedit per viam repugnanzia; sed per viam sim-  
plicis distinctionis, auge idem vbi publica necessi-  
tas id exposcat; permittit Ponifici in Regis di-  
tionem, & e converso, Regi in dictione Pontificis  
suum Imperium exercere, nam obnoxia & pre-  
caria virtusque potestas esse debet, non aliquo domi-  
nacionis fausto, sed humili auge concordi admini-  
stratione, &c. qui num. 140. hanc addit: *Hoc per-  
tinere ad Reges facili Christianis, ut temporibus  
suis pacata velim Marem suam Ecclesiam ha-  
bere, unde spiritualiter & nisi sunt, & hanc esse  
rationem, cur Principi quandoque licet, super ius  
definire, quæ concernunt Ecclesia, ne matris villa  
in re violetar honestas, neve turbeatur eius tranquil-  
litas ab ipsi ponitissimum, cuius ei commendata, &c.*  
Idem etiam affirmat Tertrecrematum in cap. filius  
vel nepos 16. quest. 7.*

Pater Enriquez etiam in 3. tomo summa de  
Pontificis clavis, lib. 1. cap. 15. post principium,  
ibi: *Quare & tenuer Rex adibere efficax, praes-  
tans, & breue remedium pro suo Regis iure, &  
protectoris Ecclesiæ officio; qui in glo. ibi lit-  
ter. D. dicit: Regem vocari protectorem Ecclesiæ,  
ex Diu. Hieron. in Hieronymam, cap. 7. 21. & 22.*

& comprobatur ex 1. Reg. cap. 15. vbi Saul con-  
stitutus fuit Rex à Deo in protectionem po-  
puli.

Chassaneus in Catalogo gloria mundi 5. part.  
confid. 17. dicit: *t quod Principes temporales 65 apud Deum maiorem gloriam habere non pos-  
sunt, quam si per eos Ecclesiæ disperferant  
potuerit societas restaurari, ex text. in cap. sive  
excellentiæ 23. quest. 4. Atque esse boni Princi-  
pum Ecclesiæ contritas reparare, & adficare,  
ex cap. boni Principis 96. distill. Imò possit Princi-  
pem temporalem, Ecclesiæ reparare in ne-  
gligentiam Sacerdotum ex propriis ipsius Ec-  
clesiae redditibus; exemplo Ioadis Regis Israë-  
lis, qui negligenter videns Sacerdotum, ca-  
pitis redditibus templi ipsum fecit reparari 1.  
Regum cap. 12. & cap. 22. & Paralipom.  
cap. 24. Cogere enim & facere reparare Eccle-  
siæ, & Religionis exequi, mixta forti esse,  
periphererique non soldum Pontifici, sed & Princi-  
pibus temporalibus, dicit ipse Chassaneus ex  
l. hereditas in fin. ff. de petition. hered. l. si in ali-  
quam ades sacras, ff. de officio Proconsulis. Arque  
etiam ex cap. 1. ne sedē vacante; quod Rex 66  
cum processibus Regni multum potest, & ope-  
ratur circa statum Ecclesiæ reformandum, ha-  
bitaque ejus textum apertum, in cap. filio vel  
nepotibus 16. quaef. 8. vbi Prelatis dissimilantibus  
bona Ecclesiæ aditi potest dignitas Regia; ad  
etiam allegat Guillelmus Benedictum in  
cap. Rainnium, in verbo, *Si absque liberis mate-  
retur, & fidei commiss. subfit. num. 34. & 35. de  
testamentis.**